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Szkolnym projekcie „Jestem OK! Nie hejtuję".

W dniach 24 – 27 realizowaliśmy szkolny projekt „Jestem OK! Nie hejtuję”
Temat ten jest dla nas ważny, ponieważ chcemy:
- kształtować postawę niezgody na hejt, wyśmiewanie i obrażanie w sieci,
- wypracować sposób reagowania w sytuacji hejtu,
- zdobyć wiedzę na temat osób i instytucji wspierających, gdzie każdy w trudniej sytuacji znajdzie
pomoc.
 

W czasie pierwszego dnia projektu wspólnie z Weroniką i Zuzanną z ILO rozmawialiśmy o hejcie,
szukaliśmy przyczyn i uczyliśmy się reagować. Wiemy, że warto zwrócić się o pomoc. Były
przygotowane przez siódmo- i ósmoklasistów tematyczne filmiki, plakaty piąto- i szóstoklasistów,
dobre myśli od czwartoklasistów. I była wspaniała praca zespołowa i wiele ciekawych rozmów z
dziećmi z klas 1-3. Na koniec uczennice z klas szóstych zaprosiły wszystkich do dołączenia do zespołu
osób, którym bliskie jest hasło Jestem OK! Nie hejtuję.

 

Kolejne dni projektu to wiele rozmów i praca w zespołach klasowych. W czasie godzin
wychowawczych, edukacji zdrowotnej, informatyki, kodowania odbyły się pogadanki o
bezpieczeństwie w sieci i NETYKIECIE. W godzinach popołudniowych nauczyciele i rodzice rozmawiali
o zagrożeniach w sieci i problemie hejtu.

 

W ostatnim dniu projektu spotkaliśmy się ponownie razem, spotkanie prowadziły Madzia i Tosia z
Samorządu Szkolnego. To była bardzo ważna, szczera rozmowa. Omówiliśmy zapisane na
rozwieszonych na korytarzu arkuszach, indywidualne wypowiedzi o tym:

- Co uważamy za hejt?

- Co poradzimy osobie, która doświadczyła hejtu i jak możemy jej pomóc?

Teraz, zanim ktoś z nas napisze komentarz, na pewno się zatrzyma i pomyśli.

 

Działania nasze nie są jednorazową akcją, będziemy je kontynuować, ważne jest przede wszystkim to,
by na co dzień korzystać z sieci bezpiecznie, nie raniąc innych.



 

Zapraszamy szkoły, instytucje, dołączcie do naszego projektu, niezależnie skąd jesteście i ile macie
lat. Planując działania zróbcie to, co wydaje Wam się dla Waszego zespołu najważniejsze. Jeśli
będziecie chcieli skorzystać z wypracowanych przez nas materiałów i logo projektu, wystarczy do nas
napisać - sp4@mjo.krakow.pl.

 

Jeśli skorzystacie z naszej propozycji, przyślijcie nam tylko jedno zdjęcie z krótką informacją „…
(nazwa szkoły/instytucji) dołączyła do Czwórki, jest nas więcej. Jesteśmy OK! Nie hejtujemy”. Będzie
nam miło.

 

Zapraszamy.
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